平成 25 年６月 12 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 NowLo a d i n g

代表者名  代 表取締 役 中川 哲也

（コード番号：2447 名証セントレックス）

問合せ先  取 締 役 青木 一洋

（電話 03-6419-7165）

平成 25 年３月期計算書類等に係る監査の状況に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年３月期の計算書類及び附属明細書並びに連結計算書類の会計監査人による会

社法 436 条第２項第１号及び会社法第 444 条第４項の規定に基づく監査状況について、現在監査未

了となっていることを、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要

 当社は、平成 25 年５月 20 付「平成 25 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」及び「平成 25

年３月期連結業績予想値と実績値との差異、特別損失及び特別利益の発生、個別業績の前期実績値

との差異並びに当社の債務超過解消の見込みに関するお知らせ」で公表しましたとおり、平成 25

年３月期第４四半期連結会計期間において、環境関連商品の販売、デジタル加工データーの売却、

海外貿易のセールスプロデュース事業、共同参画事業に係る売上として 126 百万円を計上しており

ますが、当該売上に係る売上債権のうち、回収が遅延しているものが発生しておりました。第 11

期定時株主総会招集通知の発送日である本日現在におきましても、当該売上債権の一部が未回収で

あるため、会計監査人からは、売上債権の回収可能性を指摘されており、当社の平成 25 年３月期

の計算書類及び附属明細書並びに連結計算書類に係る会計監査手続きの一部につきまして、会計監

査人及び監査役会の監査が継続している状況となっております。したがいまして、本日発送の第

11 期定時総会招集通知には、会計監査人及び監査役会の監査報告書が添付されておりません。そ

のため、第 11 期計算書類の承認につきましては、第 11 期定時株主総会決議事項とさせていただき

ました。

当社では、遅延している売上債権を早期に回収し、平成 25 年６月 26 日までには監査報告書を受

領する予定でおりますが、受領次第、関係各位には開示を行うことによりお知らせいたします。

２．今後のスケジュール（予定）

月  日 事  項

平成 25 年６月 12 日（水） 第 11 期（平成 25 年３月期）定時株主総会招集通知の発送

平成 25 年６月 26 日（水）

までに

会計監査人監査報告書及び監査役会監査報告を受領

金融商品取引法に基づく平成 25 年３月期決算について会計監査人

の監査を終了

平成 25 年６月 27 日（木） 第 11 期（平成 25 年３月期）定時株主総会の開催

平成 25 年６月 28 日（金） 第 11 期（平成 25 年３月期）有価証券報告書の提出

以 上